
Použití

Přednosti

Regulátor přetlaku plynu propan-butanu RD-12pb a RD-24pb jsou
určeny pro dvoustupňovou samočinnou regulaci přetlaku plynné fáze
propan-butanu a jhejich směsí na nižší výstupní přetlak. Výstupní
přetlak je udržován ve stanovené toleranci s ohledem na množství
odebíraného plynu, kolísání tlaku plynu v potrubí a jiné nepříznivé
vlivy.

- celohliníková konstrukce
- dvoustupňová regulace
- vestavěný pojistný ventil
- zabudovaný bezpečnostní uzávěr, který uzavře trvale přívod plynu
do regulátoru při vzestupu přetlaku plynu nad stanovenou mez a díky
své konstrukci se navzájem neovlivňuje s regulační částí regulátoru
- rozebiratelnost a opravitelnost
- zajištěný servis
- je vybaven odběrným místem pro kontrolu výstupního přetlaku
- jednotlivé díly regulátoru jsou vyrobeny z materiálů odolných
účinkům plynu
- je vybaven optickým ukazatelem: zelená-otevřen, červená-uzavřen
- součástí regulátoru je POL-nátrubek z nerezi pro přímé připojení k
nádrži s topným plynem a podpěra, která umožňuje šikmou montáž
- regulátor je vybaven nouzovým napájecím přípojem G 3/8 LH
- regulátor vyhověl přísným zkouškám u DVGW v Německu

Základní technické údaje

GMR CZ s.r.o.
výrobní závod Skuteč 539 73

RD-12pb, RD-24pb
regulátor přetlaku propan-butanu

3.0

3.2

3.6

3.4

4.0

4.2

2 64 10 12 148 16

3.8

RD-12pb/3   RD-12pb/3hd

0.15MPa
0.6MPa

1.6MPa
1.2MPa

PRŮTOK kg/h-1

V
Ý

S
T

U
P

N
Í 

P
Ř

E
T

L
A

K
 (

kP
a

)
-1

4

5.0

4.8

2

5.2

5.4

5.6

5.8

106 8 12 14 16

6.0

1.6MPa
1.2MPa
0.6MPa
0.15MPa

RD-12pb/5   RD-12pb/5hd

PRŮTOK kg/h
V

Ý
S

T
U

P
N

Í 
P

Ř
E

T
L

A
K

 (
kP

a
)

-1

-1

3.0

3.2

3.6

3.4

4.0

4.2

4 128 20 24 2816 32

3.8

2 6 10 14 18 22 26 30
PRŮTOK kg/h-1

V
Ý

S
T

U
P

N
Í 

P
Ř

E
T

L
A

K
 (

kP
a

)
-1

RD-24pb/3   RD-24pb/3hd

0.15MPa
0.6MPa

1.6MPa
1.2MPa

5.0

4.8

5.2

5.4

5.6

5.8

6.0

82 4 6 201410 12 16 18 2622 24 3028 32
PRŮTOK kg/h

V
Ý

S
T

U
P

N
Í 
P

Ř
E

T
L
A

K
 (

kP
a
)

-1

-1

1.6MPa
1.2MPa
0.6MPa
0.15MPa

RD-24pb/5   RD-24pb/5hd

Průtokové charekteristiky regulátorů

TĚLESO REGULÁTORU

START. TÁHLO

"O"KROUŽEK 12x2

1
7
0

KRYTKA

TLUMIČ

VÍKO REGULÁTORU

HADICOVÁ VÝVODKA PRO
KONTR. VÝST. PŘETLAKU

ŠROUB HADICOVÉ VÝVODKY

POJ. KROUŽEK 25

R
p
3
/4

VÍKO 1.STUPNĚ

SÍTKO ODFUKU

VÍKO BU

ČEP

ZÁTKA

TĚSNĚNÍ

ZELENÝ KROUŽEK

ČERVENÝ KROUŽEK

W
 2

2
.4

/1
4
z"

L

265

1
3
5

Rp1/8

PŘIPOJ. ZÁLOŽNÍ HRDLO

Rp3/8LH

~

Vstupní
přetlak
MPa

Výstupní
přetlak

kPa

Uzavírací
přetlak

kPa

Pojistný
přetlak

kPa

Bezpečnostní
přetlak

kPa

Jmenovitý
průtok
kg.h-1

Hmotnost

kg
Typ

0,15 1,6÷ 3,0 3,8÷ < 4,3

< 6,9

< 6,94,75 5,75÷ 9,0 13,5÷

9,0 13,5÷

9,0 13,5÷

4,75 5,75÷0,15 1,6÷

0,15 1,6÷

p 7,0 11,0
p 0,5 2,0

b max

b max

÷
÷

p 7,0 11,0
p 0,5 3,0

b max

b max

÷
÷

p 9,0 11,0
p 0,5 3,0

b max

b max

÷
÷

1,7

1213141512

0,15 0,6 1,2 1,6

RD-12pb/3hd

RD-12pb/5hd

RD-24pb/5hd

Max. průtoky při vst. přetlaku

kg.h-1

< 4,3 9,0 13,5÷3,0 3,8÷0,15 1,6÷
p 7,0 11,0
p 0,5 2,0

b max

b max

÷
÷RD-24pb/3hd

2425272824


